
 平成 30年 5月 14 日  

保護者 様 

県立東播磨高等学校 

校  長 岡林 茂樹 

PTA 会 長 田上 利広 

 

教育講演会のお知らせ（ご案内） 

 

 向暑の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 先日は、ＰＴＡ総会、学年保護者会等へのご出席ありがとうございました。今後とも本校の教

育活動にご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 さて、本校では昨年度より生徒の安全、安心のため学校安全の取組を行っています。この度、

その一環として教育講演会を下記のとおり計画いたしました。今回の講演は、命の大切さを学ぶ

とともに、生徒自身のキャリア形成、人権意識の高揚にも役立つものと考えております。 

つきましては、保護者の皆様にもぜひ講演をお聞きいただき、安全意識、人権意識の高揚とと

もに、ご家庭でのキャリア教育の一助となればと思っています。 

なお、校内には十分な駐車スペースがありません。お車でのご来校はご遠慮いただきますよう

お願いいたします。 

記 

 

１  日 時  平成 30年 5 月 25 日(金) 11:00～12:20 
 

２ 場 所  本校 体育館 
 

３ 演 題  あきらめない心 
 

４ 講 師  伊藤真波（いとうまなみ）氏 (看護師・元パラリンピック水泳日本代表) 

1984 年 静岡県出身 中学の頃「看護師」への進路を考える 

高校生の頃「看護師」の道を選択、「衛生看護科」入学 

2004 年 20 歳 専門学校実習日に交通事故に遭い、右腕を切断 

2005 年 看護師の義手を作るため、単身神戸へ。同年復学する。 

2007 年 専門学校卒業 看護師の国家試験合格 神戸百年記念病院に勤務 

2008 年 北京パラリンピック出場 100ｍ平泳ぎ 4位 100ｍバタフライ 8位 

2010 年 アジアパラリンピック出場 100ｍ平泳ぎ 2位 

2012 年 ロンドンパラリンピック出場 100ｍ平泳ぎ 8位 

 

5 その他  準備の都合上 5月 21日（月）までに、出席表を担任までご提出ください。 

当日は上履きをご持参ください。 

                                                  

 

教育講演会に出席します 

 

 （   ）年（   ）組 生 徒 氏 名（                ） 

                  保護者氏名（                ） 

（ 切 り 取 り ） 


